РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2011                                    № 85

с.Троицкое

Об утверждении положения о порядке предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Троицкого района Алтайского края

С целью увеличения охвата питания в общеобразовательных учреждениях Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положения о порядке предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Троицкого района Алтайского края (прилагается).

2. Комитету Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Вишнякова Е.А.) осуществлять финансирование на предоставление частичной компенсации стоимости питания в пределах бюджетных назначений на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района  по социальным вопросам Шарова В.М.

      Глава района                                                              О.В. Чигирёв

Приложение
к постановлению Администрации Троицкого района Алтайского края

от 24.02.2011   № 85

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Троицкого района Алтайского края
1.       ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет категории получателей и порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания в целях оказания обучающимся адресной социальной поддержки.
1.2. Частичная компенсация стоимости питания назначается отдельным категориям
 учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждениях, обучающихся по очной форме обучения.
1.3. Финансирование расходов на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных учреждениях осуществляется за счет средств муниципального бюджета.
1.4. Общеобразовательные учреждения обязаны организовать предоставление частичной компенсации стоимости питания в строгом соответствии с настоящим Положением, вести необходимые учет и отчетность, связанные с предоставлением частичной компенсации стоимости питания, ежемесячно представлять в Комитет Троицкого района Алтайского края по образованию (далее - Комитет по образованию) по требованию последнего, необходимые для учета расходования бюджетных средств документы.
1.5.
Общеобразовательные учреждения обязаны ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с настоящим Положением.
1.6. Контроль за соблюдением общеобразовательными учреждениями настоящего Положения осуществляет Комитет Троицкого района Алтайского края по образованию.
2. КАТЕГОРИИ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ

2.1. Частичная компенсация устанавливается 20% обучающихся. Конкретных получателей определяет общешкольный родительский комитет по представлению классных родительских комитетов.

2.2. При  наличии средств, по представлению общешкольного родительского комитета  и по согласованию с Комитетом  по образованию,  частичная компенсация может предоставляться большему количеству учащихся.

3.  ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ

3.1. Размер частичной компенсации ежегодно устанавливается Комитетом по образованию.
3.2.
Для предоставления частичной компенсации стоимости питания, общеобразовательное учреждение, по предложениям классных родительских комитетов, формирует список детей, нуждающихся в частичной компенсации стоимости питания, согласовывают его на общешкольном родительском комитете.

3.3.
Утверждение списков обучающихся, имеющих право на получение частичной компенсации стоимости питания, производится приказом директора общеобразовательного учреждения. Списки утверждаются 2 раза в год (по состоянию на 01 сентября и 15 января).

3.4. Утвержденные списки, с решением общешкольного родительского комитета, предоставляются в Комитет Троицкого района Алтайского края по образованию.

3.5. Учащимся льготных категорий, вновь поступающим в общеобразовательное учреждение в течение учебного года, а также в случае изменения оснований для предоставления частичной компенсации стоимости питания, компенсация предоставляется начиная с месяца, следующего за месяцем поступления или месяцем, в котором произошли изменения оснований для предоставления льготного питания.

3.6. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется на период учебного года только в дни посещения учреждения. Частичная компенсация за каникулярное время, выходные и праздничные дни не производится.

3.7. Общеобразовательное учреждение обеспечивает сохранность документов, касающихся получения учащимися питания, в течение 3-х лет.

Управляющий делами

Администрации Троицкого района

А.В. Вагнер